From: Lasse Storm

Sent: Mon, 8 Aug 2022 13:32:17 +0200
To: Lili Jensen

Subject: Re: Ansggning til Musikpuljen
Hej Lili

Jeg ved ikke hvornér vi far svar om forlagsstette. Det er Mads der sidder med den del.

Men jeg anseger ogsa KODA, DAF, DPA, DMA og DJBFA, som alle kerer nye ansggningsrunder
her de kommende maneder (seneste frist er 1/10).

Den forrige udgivelse finansierede jeg udelukkende selv gennem fondsmidler og lykkedes med at
rejse i omegnen af 65000 kr til det projekt.

Hvis vi far afslag samtlige steder, opjusterer vi "egne midler" posten og har flere parametre vi kan
skrue pd. F.eks. kan vi til ned godt vente med at trykke vinyl, hvis vi ikke lykkes med at have
samtlige midler i haende i tide.

Projektet bliver realiseret pd den ene eller anden made. Uanset hvad.
Det er bare et spergsmal om hvor mange penge vi selv skal leegge og hvor meget vi far i stette. Jo
flere midler vi har til radighed, des storre muligheder har vi for at gere den samlede pakke s& god

som muligt, og dermed ogsa forbedre afsattet for at na sa bredt ud som muligt.

I ovrigt glemte jeg at skrive, at videoerne bliver filmet og redigeret af fotojournalist Kristoffer Juul
Poulsen, som ogsd er Svendborgdreng og vi filmer dem bl.a. p4 Harders for at holde det lokale
Svendborgaftryk s& synligt som muligt.

Vores tidligere videoer har trukket artikler og premierer pa flere musikblogs og medier, bl.a.
GAFFA, DR.dk og Side33 m.fl.

Jeg ved at "Svendborgvinklen" bliver et hovedtema i1 Signe Bensvigs PR materiale. Bl.a. derfor
teenkte jeg maske ogsé det ville vaere 1 jeres interesse at stotte projektet.

Kh / Lasse

On Mon, 8 Aug 2022 at 11:53, Lili Jensen <lili.jensen@svendborg.dk> wrote:

Hej Lasse

Tak for tilsendte. Det er ret s store fondsmidler, der skal i hus for projektet kan
gennemfgres.


mailto:lili.jensen@svendborg.dk

Hvornar forventer I at fa svar fra Koda pa de 70.000 kr. ?

Hvad ggr I, hvis ikke I far de ansggte tilskud fra Koda ?

Venlig hilsen

Lili Jensen
Kulturkonsulent

Svendborg Kommune
Kultur og Fritid
Ryttervej 70

5700 Svendborg

TIf: +4530174541
Email: lili.jensen@svendborg.dk
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Fra: Lasse Storm <lassestorm13@gmail.com>
Sendt: 7. august 2022 14:35

Til: Lili Jensen <lili.jensen@svendborg.dk>
Emne: Re: Ansegning til Musikpuljen

Hej Lili

Tak for din mail. Helt forstieligt, at i valgte at udskyde til denne omgang. Vi er nu ogsé naet en
del videre med projektet og kan ogsa praesentere et mere detaljeret budget. Se venligst her
vedhaftede.
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Jeg kan ogsa fortaelle vi i mellemtiden er blevet nomineret til Danish Music Award Blues i
kategorien Ud Af Det Bla. Sa Svendborg er nu ogsé reprasenteret i det regi. Hvilket vi klart
forventer, vil skabe yderligere opmarksomhed omkring vores naste udgivelse og dermed ogsa
den vibrerende Svendborgensiske musikscene.

Kh / Lasse Storm

On Thu, 30 Jun 2022 at 14:05, Lili Jensen <lili.jensen@svendborg.dk> wrote:

Keere Lasse

Musikudvalget har p& mgdet den 14. juni 2022 drgftet din ansggning om tilskud pa& 20.000
kr. til musikudgivelse i 2021/22.

Udvalget havde imidlertid nogle uddybende spgrgsmal til ansggningen, hvorfor den er
udsat til behandling pa udvalgets mgde i august, der bliver 8., 9. el. 10. august.

Udvalget noterede sig, at projektet allerede er igangsat, hvorfor udvalget vurderede, at
det ikke er afggrende for projektet, at ans@ggningen skubbes til efter ferien.

Budgettet er angivet i meget runde tal og under hensyn til, at projektet er i gang,
efterspgrger udvalget, om der ikke er nogle mere praecise tal for nogle af udgiftsposterne,
ligesom udvalget efterspgrger et specificeret indtaegtsbudget herunder bevilget stgtte fra
Koda og mulige andre fonde.

Venlig hilsen

Lili Jensen
Kulturkonsulent

Svendborg Kommune
Kultur og Fritid
Ryttervej 70

5700 Svendborg

TIf: 44530174541
Email: lili.jensen@svendborg.dk
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TIf: +45 21275459

Instagram: @lassestorm13

Facebook: @lassestorm13
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